3

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 15
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	6 февраля 2020 года
11.30
	Зал заседаний

Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Докладе Государственного Собрания Республики Марий Эл "О состоянии законодательства Республики Марий Эл в 2019 году".
Комитет решил:

1. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Докладе Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О состоянии законодательства Республики Марий Эл в 2019 году".

2. Поручить Поповой Е.П., заместителю Руководителя Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл, начальнику правового управления, представить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Докладе Государственного Собрания Республики Марий Эл "О состоянии законодательства Республики Марий Эл
в 2019 году" комитетам Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Марий Эл "О Государственном Собрании Республики Марий Эл" (подготовлен депутатом Государственного Собрания Республики Марий Эл В.А.Жезловым).

Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 5 Закона Республики Марий Эл "О Государственном Собрании Республики Марий Эл" не поддержать.

2. Направить настоящее решение с проектом закона Республики
Марий Эл "О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Марий Эл "О Государственном Собрании Республики Марий Эл" депутату Государственного Собрания Республики Марий Эл В.А.Жезлову.

3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 92 Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл" (подготовлен депутатом Государственного Собрания Республики Марий Эл В.А.Жезловым).
Комитет решил:

1. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 92 Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл" в Правительство Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение депутату Государственного Собрания Республики Марий Эл В.А.Жезлову, автору проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 92 Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл".

Проекты федеральных законов:

4. О проекте федерального закона № 874374-7 "О внесении изменений в статью 13 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (по вопросу уточнения статуса депутата законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации и депутата представительного органа муниципального образования) – вносит Правительство Российской Федерации.
5. О проекте федерального закона № 862684-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственной гражданской службе
в Российской Федерации" (в части установления дополнительных квалификационных требований для замещения должностей федеральной гражданской службы) – внесен депутатами Государственной Думы М.Н.Берулавой, А.В.Корниенко. А.А.Кравцом и др.
6. О проекте федерального закона № 876368-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в части установления ответственности за размещение (распространение) запрещенной информации о наркотических средствах
и психотропных веществах с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" – внесен Правительством Российской Федерации.
7. О проекте федерального закона № 875702-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в части установления ответственности за неисполнение обязанности по внесению платы за проезд по платным автомобильным дорогам, платным участкам автомобильных дорог" – внесен Правительством Российской Федерации.
8. О проекте федерального закона № 859633-7 "О внесении изменений в статью 252 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации" (в части уточнения требования
к административному исковому заявлению о присуждении компенсации
за нарушение права на судопроизводство в разумный срок или права
на исполнение судебного акта в разумный срок) – внесен Правительством Российской Федерации.
9. О проекте федерального закона № 846949-7 "О внесении изменений в статьи 2, 3 и 4 Федерального закона "О денежном довольствии военнослужащих и предоставлении им отдельных выплат" – внесен Правительством Российской Федерации.
Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

10. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Ленинградской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статьи 811 и 164 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации".

По вопросам 4 – 10 о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших
на рассмотрение Комитета, Комитет решил:

Информацию принять к сведению.